
ČVUT Fakulta architektury Thákurova 9, Praha 6 
 
 
Hodnocení Diplomního projektu Kláry Smotlachové 
 
Název:  Dostavba bloku v Ostravě 
 
Ze tří regionů, které u nás vnímáme jako nejpostiženější a vyžadující zvláštní péči 
(Karlovarsko, Ústecko a Ostravsko) je už delší dobu Ostravsko vnímáno jako ten 
který vlastně už moc velké problémy nemá. Naopak, Ostrava se stala pojmem.  
 
I centrum Ostravy se potýká s otázkami jak podchytit a podpořit výstavbu na volných 
parcelách a prolukách v jednom z každých center tohoto polycentrického města. To 
se týká i Moravské Ostravy, která byla výrazně zasažena odlivem souvisícím 
s otevřením nedaleké nákupní galerie. I z tohoto důvodu jsme diplomantkou vybrané 
zadání doplňující proluku přímo v centru vnímali velmi pozitivně.  
 
Kontext řešeného místa je velkorysý, sousední obchodní dům lze bez nadsázky 
označit za jednu z ikonických modernistických staveb Ostravy. Diplomantka si jako 
zadání dala za úkol dořešit polovinu bloku. Navrhuje zde převážně bydlení a blok 
doplňuje o obchody a komerčně využitelný parter v přízemí s parkingem v suterénu.  
 
Jako výsledek práce vznikl velmi prostý návrh, který právě svou jednoduchostí 
dokáže suverénně komunikovat se svým okolím. Triviální kubická hmota, dává jen 
velmi střídmým způsobem najevo, že se jedná o bytový dům.  
 
Navrhovaná dispoziční skladba je adekvátní a odpovídající zadání i místu, stejně 
jako konstrukční i statické řešení.  
 
Diplomantka splnila všechny nároky na diplomní práci kladené.  
 
 
 
Hodnocení Kláry Smotlachové „B“  
 
 
V Praze   červen 2020                                             prof.Ing.arch Ján Stempel 
 

Ing.arch.Ondřej Beneš Ph.D. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


